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ALLERGENINFORMATION

A Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamu oder deren
Hybridstamme) und daraus gewonnene Erzeugnisse, B Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse, C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, D Fische und daraus gewonnene
Erzeugnisse, E Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse, F Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose),
H Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse L Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnisse, M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse, N Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse, O Schwefeldioxid und Sulfite in gewissen Konzentrationen, P Lupinen und
daraus gewonnene Erzeugnisse, R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.

— Preise in EURO inkl. aller Steuern und Abgaben.
Sie haben die Moglichkeit, bar oder mit Bank- bzw. Kreditkarte zu bezahlen,
wir akzeptieren folgende Karten: Mastercard, Maestro, Visa, JCB, V-Pay, UnionPay,
Diners Club, American Express.

All prices are in EURO incl. all taxes and duties. You have the option to pay cash, by debit or credit
card, we accept the following cards: Mastercard, Maestro, Visa, [CB, V-Pay, UnionPay, Diners Club,
American Express.

- In den Preisen inbegriffen sind 10% Spendenaufschlag an »Osterreich hilft Osterreich« —
vielen Dank!
Prices include a 10% donation surcharge to »Osterreich hilft Osterreich« — thank you very much!



Coters (Sous

CHAMPAGNER
Ayala Brut Majeur ©

Champagne Bollinger / Bollinger Special Cuvée ©

Champagne Bollinger / Bollinger Rosé ©
Champagne Bollinger / Bollinger La Grande Année ©
Champagne Bollinger / Bollinger R.D. ©

SEKT
Schloss Gobelsburg / Brut Reserve ©

Schloss Gobelsburg / Blanc de Blanc ©
Schloss Gobelsburg / Rosé ©

COCKTAILS & LONGDRINKS

Franz Mule
Wiener Wermut Franz , Limoncello, Ginger Beer

Stolichnaya Crystal Vodka Tonic

Reisetbauer Blue Gin Tonic

0,1L

0,1L
0,75 L

0,1L
0,75 L
0,75 L

0,1L
0,75 L

0,75 L
0,75 L

0,3L

0,3L
0,3L

€39,00

€50,00
€ 345,00

€53,50
€ 550,00
€ 695,00

€ 21,00
€ 147,00

€ 210,00
€ 215,00

€ 29,00

€ 28,00
€ 28,00



WEISSWEIN

WeiBer Spritzer 0,25L €14,50
Weingut Cobenzl, Griiner Veltliner ©

Weingut Sattlerhof 0,125L €20,00
2022, Gamlitz Sauvignon Blanc, Siidsteiermark DAC © 0,75 L €120,00
ROTWEIN

Weingut Winkler-Hermaden 0,125L €20,00
2019, Olivin, Steiermark © 0,75 L €120,00
BIER

Ottakringer Helles* 0,33L €14,50

ALKOHOLFREI

Mineralwasser Voslauer ohne / prickelnd * 0,33L €9,90
Mineralwasser Voslauer ohne / prickelnd * 0,75L €23,50
Coca Cola / Coca Cola Zero * 0,33L €12,50
Redbull Organics Tonic 0,25L €15,00

*Jugendgetrank



WIR WUNSCHEN IHNEN
EINE WUNDERSCHONE
BALLNACHT!

@gm CSows



— Gebaudeplan & Programm
- floor plans & programme

— english menu

A1 ist Technologiepartner des Wiener Opernballs




